
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

ПРИКАЗ 
 

От   07.11.2016                                                                                            № 578 
 

Об обеспечении проведения итого-

вого сочинения (изложения) в обще-

образовательных организациях го-

рода Нижневартовска 

 

              Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной 

политики ХМАО-Югры от 19.10.2016  №1568  «Об утверждении  положения 

о проведении итогового сочинения (изложения) в 2016-2017 учебном году», с 

целью соблюдения условий допуска обучающихся к  государственной итого-

вой аттестации по образовательным программа среднего общего образова-

ния,    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Отделу общего образования управления общего и дополнительного 

образования (А.Н. Гайфуллина) обеспечить: 

 1.1. Проведение  07.12.2016  итогового  сочинения (изложения) в соот-

ветствии с нормативными правовыми и инструктивно-методическими доку-

ментами  Министерства образования и науки Российской Федерации, Феде-

ральной службы по надзору в сфере образования и науки, Департамента об-

разования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры, регламентирующими проведение итогового сочинения (изложения) 

в 2016 -2017 учебном году; 

  1.2. Соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности на всех этапах проведения итогового сочинения (изложения) в 

2016-2017 учебном году. 

  2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций: 

  2.1. Обеспечить создание в местах проведения сочинения (изложения) 

условий по соблюдению санитарно-гигиенических требований, требований 

противопожарной безопасности, условий организации и проведения итогово-

го сочинения (изложения) для обучающихся с ограниченными возможностя-

ми здоровья, детей-инвалидов с учетом особенностей психофизического раз-

вития, индивидуальных возможностей и состояния здоровья обучающихся. 

garantf1://70484436.0/
garantf1://70484436.0/
garantf1://70484436.0/
garantf1://70484436.0/
garantf1://70484436.0/
garantf1://70484436.0/


 

 

  2.2. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информа-

ционной безопасности на всех этапах проведения итогового сочинения (из-

ложения).  

  3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  испол-

няющего обязанности начальника управления общего и дополнительного об-

разования департамента образования  Т.В. Ревкову.  

 

 

Директор департамента    п\п           О.П. Козлова 

 

 
 

 

Заместитель директора  

департамента образования администрации города 

_____________ Н.В. Морозова 

_____________2016 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления общего и дополнительного образования 

департамента образования администрации города 

_____________ Т.В. Ревкова 

_____________2016  

 

Начальник отдела  общего образования 

общего и дополнительного образования  

департамента образования  администрации города 

_____________ А.Н. Гайфуллина 

_____________2016  

 

 

Исполнитель: 

Главный специалист  

управления общего и дополнительного образования 

департамента образования  администрации города 

_____________ Л.Г. Голубева 

______________2016 

 

Приказ разослать: все общеобразовательные организации  


